
 

PORTARIA/UEMG Nº. 019/2015, DE 23 DE JUNHO DE 2015. 

 

Constitui comissão a que se refere o Edital de 

Processo Seletivo Simplificado UEMG nº 

01/2015. 

 

O Reitor em Exercício da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, Professor José 

Eustáquio de Brito, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e conforme Edital Processo Seletivo 

Simplificado UEMG nº 01/2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica constituída a Comissão de Recursos de que trata o subitem 6.8 do item 6 - 

do  Edital de Processo Seletivo Simplificado UEMG nº 01/2015, integrada pelos seguintes membros, sob a 

presidência do primeiro: 

 

I – Sonia Maria Chagas  - Masp 06147524; 

                       II – Altair Diniz Avelar – Masp 01432202; 

                     III – Rúbia Amélia Azevedo Ferreira – Masp  11163748. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Belo Horizonte, aos 23 de junho de 2015. 

 

 

 

JOSÉ EUSTÁQUIO DE BRITO 

Reitor em Exercício da Universidade do Estado de Minas Gerais 


